PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30 января 2013 года

	N
	14-р

Об утверждении перечня работ повышенной опасности

В целях повышения безопасности при проведении работ повышенной опасности и улучшения организации труда:

1. Утвердить перечень работ, при проведении которых требуются повышенные требования безопасности (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за производство работ, при проведении которых требуются повышенные требования безопасности – Луконькина Александра Владимировича – начальника административно – хозяйственного отдела администрации Дивеевского района.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Дивеевского района от 24 января 2011 года № 13-р «Об утверждении перечня работ повышенной опасности».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами администрации Дивеевского района В.Н.Малышева.

Глава администрации района

Ю.Н.Ваньков
Назаров Ю.Ф.
Молодцова А.О.

Малышев В.Н.

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Дивеевского района Нижегородской области

от 30 января 2013 года N 14-р
Перечень

работ и профессий, к которым предъявляются дополнительные (повышенные) требования безопасности

I. Виды работ

1. Верхолазные на высоте.

2. В колодцах, траншеях и котлованах глубиной более 2 м.

3. Монтаж и демонтаж линий электропередачи, строительных конструкций.

4. Химическая и огнестойкая защита древесины и деревянных изделий.

5. Приготовление горячих битумных смесей.

6. В зонах действия токов высокой частоты, электростатического электричества, зонах повышенной напряженности электрического или электромагнитного полей.

7. Устройство металлопокрытий.

8. Работы с применением открытого огня.

9. Работы с применением ручных электро- и пневмомашин и инструментов.

10. Работы с применением химических веществ, обладающих токсическими свойствами.

11. Работы с применением кислот, щелочей и других агрессивных и ядовитых жидкостей и материалов. Химическая очистка оборудования.

12. Работы с применением легковоспламеняющихся, горючих и взрывоопасных жидкостей и материалов.

13. Работа в электроустановках под напряжением.

II. Профессии рабочих

1. Кровельщики

2. Маляры на работах с лакокрасочными материалами, обладающими токсичными свойствами.

3. Машинисты двигателей внутреннего сгорания, компрессорных установок.

4. Монтажники (конструкций, оборудования, электроустановок, аппаратуры, приборов).

5. Паяльщики.

6. Стекольщики.

7. Стропальщики (зацепщики), такелажники, сигнальщики.

8. Электрогазосварщики (газорезчики).

9. Электрослесари.

10. Электромонтеры.

11. Рабочие занятые на погрузочно-разгрузочных работах.